•

14‘ 11.r

CAMARA MUNICIPAL DE

CAPISTRANO
A CASA DO POVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Ata N° 33/2020.

Sessão Ordinária N° 33/2020

Ata da 33 ( Trigésima terceira ) Sessão Ordinária do segundo Período
Legislativo do ano de 2020, da Câmara Municipal de Capistrano, Estado do
Ceará, aos 09 (nove) dias do mês de Outubro do ano em curso, às 10:00hs, no
paço Legislativo Adarias Lopes de Souza, onde realizou-se esta Sessão
Ordinária, sob a presidência do vereador Cristiano Maciel de Queiroz,
secretariado pelo vereador Jonas Pereira de Lima. Além dos vereadores
supracitados, verificou-se ainda no livro de comparecimento a presença dos
(das) vereadores. (as): Edvanda Maria Araújo de Souza, Hidelgardia Maciel de
Melo, Cristiano de Lima Cavalcante, Claudio Roberto Costa Marcelino, Francisco
Antônio Abreu Vasconcelos, Francisco Alcione Romualdo Silva, Francisco de
Oliveira de Castro, Marcondes dos Santos Gomes e Francisco Adolfo Farias. Ato
contínuo, O vereador presidente inicia a sessão saudando a todos os presentes.
Em seguida, pediu ao 1° Secretário Jonas Pereira de Lima para autorizar a leitura
da ata da Sessão anterior, que é apreciada e aprovada por unanimidade. Com
os trabalhos conduzidos pelo 1° secretário, de acordo com o artigo 44 da Lei
Orgânica municipal é iniciado o primeiro expediente, constando que não havia
matéria em pair:a. Então, verificando que nada mais havia a tratar, declara
encerrada a presente sessão ordinária, antes marcando outra para sexta-feira,
dia 16 de outubro de 2020, à hora regiment I

-J
mi IA A

 Uf,eL,L
C

52o Cu

I lfi ), /2eiza ; 1,0 h ia ___:tWAY
42a  ; 14, )/d 4ocU-LoLá A

r)
et

reY/2,<C ra c, Ox-ru__
Travessa Miguel Ferreira Lima, 5/N - CNPJ 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2

Fone! Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará.